
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  

      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p.  
tel. 052 600-160, fax 622- 906 
Klasa: 402-07/13-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/02-13-5 
Pazin, 21. studenog  2013.  
 
 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
                n/r. mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
PREDMET: Zaklju čak o prihva ćanju Izvješ ća o realizaciji Projekta javnih radova  
  Udruge Agropadova Kaše ćrga, Grad Pazin " SANACIJA OPOŽARENIH 
  ŠUMSKIH POVRŠINA POD UPRAVOM HRVATSKIH ŠUMA I PRI VATNIH 
  VLASNIKA IZME ĐU TURISTIČKIH CESTA NA TURISTIČKOM PODRUČJU 
  PAZINŠTINE - POTREŠTINE - ROVINJŠTINE i sufinanci ranja projekta 
  -  dostavlja se  
 
 

 

  U privitku dostavljam Vam prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 
realizaciji Projekta javnih radova Udruge Agropadova  Kašćerga, Grad Pazin " SANACIJA 
OPOŽARENIH ŠUMSKIH POVRŠINA POD UPRAVOM HRVATSKIH ŠUMA I PRIVATNIH 
VLASNIKA IZMEĐU TURISTIČKIH CESTA NA TURISTIČKOM PODRUČJU PAZINŠTINE - 
POTREŠTINE - ROVINJŠTINE " i sufinanciranja projekta radi uvrštenja na narednu sjednicu 
Kolegija župana i prihvaćanja.  

 

 S poštovanjem.  

 

 

 

 
         Tajnica Skupštine 
         Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09), članka 7. Odluke o izvršenju proračuna Istarske županije za 2013. godinu ("Službene 
novine Istarske županije", broj 18/2012), Župan Istarske županije dana 26. studenoga 2013. 
godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvješ ća o realizaciji Projekta javnih radova Udruge Agrop adova 
Kašćerga, Grad Pazin " SANACIJA OPOŽARENIH ŠUMSKIH POVR ŠINA POD 

UPRAVOM HRVATSKIH ŠUMA I PRIVATNIH VLASNIKA IZME ĐU TURISTIČKIH CESTA 
NA TURISTIČKOM PODRUČJU PAZINŠTINE - POREŠTINE - ROVINJŠTINE" 

 
 
1. Prihvaća se Izvješće o realizaciji Projekta javnih radova Udruge Agropadova Kašćerga " 

SANACIJA OPOŽARENIH ŠUMSKIH POVRŠINA POD UPRAVOM HRVATSKIH ŠUMA I 
PRIVATNIH VLASNIKA IZMEĐU TURISTIČKIH CESTA NA TURISTIČKOM PODRUČJU 
PAZINŠTINE - POTREŠTINE - ROVINJŠTINE ", te se Udruzi "Agropadova" Kašćerga, 
OIB 03691775755 privremena adresa Šetalište pazinske gimnazije 1, Pazin prihvaća se 
odobravaju sredstva na teret pozicije 17. Razdjela 1. Stručne službe Skupštine Istarske 
županije u iznosu od 75.000,00 kn.  
 

2. Sredstva iz točke 1. ovog zaključka isplatiti će Upravni odjel za proračun i financije 
Istarske županije na žiro-račun Udruge Agropadova br. 239000-1-1100313543 Hrvatske 
poštanske banke Zagreb PJ Pazin.  

 
3. Zadužuje se Udruga Agropadova Kašćerga za namjenski utrošak sredstava i dostavu 

Izvješća o namjenskom utrošku Stručnoj službi Skupštine Istarske županije i Upravnom 
odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  

 
4. Ovlašćuje se Tajnica Skupštine za potpis nove inicijative Istarske županije za 

zapošljavanje teško zapošljive skupine zaposlenika prema HZZZ.  
 
5. Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

za nadzor nad provedbom novog Projekta iz točke 4., te eventualno osiguranje dodatnih 
sredstava ovisno mogućnostima sufinanciranja od strane gradova i općina, te ovisno o 
tijeku realizacije projekta.  

 
6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
Klasa: 402-07/13-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-13-6 
Pula, 26. studenoga 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN  
            mr. sc. Valter Flego  
 
Dostaviti: 
1. Agropadova Kašćerga,  
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



Na temelju odredbi Zakona o obveznim odnosnima ("Narodne novine", broj 35/05), Istarska 
županija, Dršćevka 3, Pazin OJB 90017522601 zastupana po Županu mr.sc. Valteru Flego  i  
Udruga Agropadova Kašćerga, Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1, OIB 03691775755 
zastupana po predsjedniku Goranu Krnjusu (u daljnjem tekstu: organizator) dana 
_______2013. sklapa  
 

UGOVOR O DONACIJI 
 
Predmet ugovora:  

Članak 1. 
 
 Ovim ugovorom uređuju se međusobni odnosi, prava i obveze organizatora u 
izvršavanju predmeta donacije.  
 
Sadržaj Ugovora  

Članak 2. 
 
 Organizator će završiti Projekt javnih radova " SANACIJA OPOŽARENIH ŠUMSKIH 
POVRŠINA POD UPRAVOM HRVATSKIH ŠUMA I PRIVATNIH VLASNIKA IZMEĐU 
TURISTIČKIH CESTA NA TURISTIČKOM PODRUČJU PAZINŠTINE - POTREŠTINE - 
ROVINJŠTINE te izmjestiti Centar za terensku edukaciju za uzgoj i njegu pčela na lokaciju 
Finida, Kašćerga.  
 

Članak 3. 
 
 Sklapanjem ovog Ugovora Istarska županije ostvaruje prava na isticanje u najavama i 
prilikom isticanja i ostalih donatora projekta iz prethodnog stavka.  
 

Članak 4. 
 
 Istarska županija će organizatoru na njegov žiro-račun dostaviti sredstva za 
podmirenje obveza u ukupnom iznosu od 75.000,00 kn u roku od 15 dana od dana potpisa 
ovog ugovora.  
 Sredstva iz prethodnog stavka Udruga je u obvezi iskoristiti za:  
 - povrat sredstava HZZZ-u u cijelosti,  
 - isplatu regresa za GO zaposlenika na javnim radovima u iznosu od 1.000,00 kn po 
zaposleniku, 
 - za sufinanciranje izmještanja  Centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi pčela na 
novu lokaciju Finida, Kašćerga, dok se za preostala sredstva očekuje participacija Grada 
Pazina ili drugih donatora.  
 Nadzor nad provedbom aktivnosti i namjenskim utroškom sredstava provoditi će 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo i vodoprivredu Istarske županije.  
 

Članak 5. 
 
 Organizator javnih radova dužan je navedena sredstva namjenski utrošiti za namjene 
navedene u točki 4. Ovog Ugovora.  
 
Raskid Ugovora  

Članak 6. 
 
 Ukoliko se jedna ugovorna strana ne pridržava obveza iz ovog ugovora, druga 
ugovorna strana ga može odmah raskinuti. Istarska županija ima pravo zatražiti povrat 
nenamjenski utrošenih sredstava.  
 



 
Završne odredbe 
 

Članak 7. 
 
 Ovaj ugovor stupa na snagu danom njegova potpisivanja.  
 

Članak 8. 
 
 Ovaj ugovor sklopljen je u 4 (četiri) primjerka od kojih svaka ugovorna strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka.  
 
         Klasa:  
         Urbroj:  
         Pazin, ________________ 
 
Za Udrugu Agropadova Kašćerga      Župan Istarske županije  
            Goran Krnjus                                                                      mr.sc. Velter Flego  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
PRAVNI TEMELJ:  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09) kojim su propisane ovlasti Župana Istarske županije, pa između 
ostalog i da upravlja prihodima i rashodima Proračuna Istarske županije.  
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Hrvatski zavod za zapošljavanje kreirao je čitav niz novih mjera za dugotrajno 
nezaposlene pod nazivom "I mi smo za novi posao i učenje", te je namjera Istarske županije 
da bude kvalitetan partner i inicijator zapošljavanja osobito na društveno korisnim projektima.  
Istarska županija je inicirala da Udruga Agropadova krajem protekle godine Hrvatskom 
zavodu za zapošljavanje ponudili Projekt javnih radova " SANACIJA OPOŽARENIH 
ŠUMSKIH POVRŠINA POD UPRAVOM HRVATSKIH ŠUMA I PRIVATNIH VLASNIKA 
IZMEĐU TURISTIČKIH CESTA NA TURISTIČKOM PODRUČJU PAZINŠTINE - 
POTREŠTINE - ROVINJŠTINE koji je prihvaćen.  
Putem navedenog Projekta kojim bi se omogućilo se je zapošljavanje 15 osoba iz kategorije 
teško zaposlivih skupina koju čine: nezaposlene osobe u evidenciji nezaposlenosti duže od 
36 mjeseci, hrvatski branitelji i supružnici poginulih i nestalih hrvatskih branitelja, roditelji s 
četvero i više malodobne djece, roditelji djece s posebnim potrebama, roditelji djece oboljele 
od malignih bolesti, samohrani roditelji, povratnici s odsluženja zatvorske kazne, liječeni 
ovisnici, žrtve trgovanja ljudima, žrtve nasilja u obiteljima, osobe s invaliditetom, mlade osobe 
koje su izašle iz sustava  i dr. Hrvatski zavod za zapošljavanje sufinancira 85% sredstava za 
plaću (85% od 3.241,73 kn bruto što iznosi 2.755,47 kn) i do 400 kn naknade za prijevoz na 
posao, a za pojedine kategorije korisnika i 100%. Sufinanciranje iznosom od 100% u ovoj 
grupi zaposlenika HZZZ je odobrio za troje zaposlenika.  
 U privitku nalazi se Izvješće o provedbi Programa javnih radova.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ovog Zaključka financijska sredstva osigurana su na poziciji 17. 
Razdjela 1. Stručne službe Skupštine Istarske županije u iznosu od 75.000,00 kn u 2013. 
godini.  
 
ROK IZVRŠENJA  
 
 Projekt je proveden prema rokovima zadanim od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
AGROPADOVA d.o.o. Kaš ćerga  
Privremena adresa:  Šetalište pazinske gimnazije 1 Pazin  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROJEKTa JAVNIH RADOVA UDRUGE AGROPADO VA 

KAŠĆERGA, GRAD PAZIN 
" SANACIJA OPOŽARENIH ŠUMSKIH POVRŠINA POD UPRAVOM HRVATSKIH ŠUMA I 

PRIVATNIH VLASNIKA IZME ĐU TURISTIČKIH CESTA NA 
TURISTIČKOM PODRUČJU PAZINŠTINE - POTREŠTINE - ROVINJŠTINE" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin, studeni 2013. godine  
 
 
 



 
 

O UDRUZI  

 Udruga "Agropadova" djeluje od 1994. godine na području oko jezera Butoniga, (Grad 
Pazin i općine središnje Istre) kao prva poljoprivredna udruga u Istarskoj županiji, a 
osnovana je sa ciljem iznalaženja novih mogućnosti razvoja područja koje je zbog raznih 
ograničenja koje nameće  vodozaštitno područje  jedno od najmanje razvijenih područja u 
Istarskoj županiji. Budući da je 60% područja na kojem djeluje udruga Agropadova dio I i II 
zone vodozaštite akumulacije Butoniga, zbog same zaštite izvorišta pitke vode zabranjena je 
upotreba pesticida i insekticida. Navedeni prostor pod režimom zaštite pitkih voda, te nije 
moguće razvijati niti druge gospodarske aktivnosti, što predstavlja problem za lokalno 
stanovništvo koje je izloženo depopulaciji koja je od II. svjetskog rata do današnjeg dana na 
ovom izuzetno atraktivnom prostoru najizraženije u Istri.  
 Udruga Agropadova Kašćerga , Pazin sudjelovala je u javnim radovima u 2010. 
godini kao partner u  u projektima "Očuvanja tradicijskog načina života uz iskorištavanje 
istarske kulture, gastronomije i prirodnih i kulturnih potencijala područja u svrhu 
zapošljavanja lokalnog stanovništva" putem kojeg programa je na području MO Kašćerga, 
Zamask i Kršikla, te Općine Cerovlje (područje uz vodoopskrbnu akumulaciju Butoniga) 
izvršeno čišćenje i uređenje lokalnih izvorišta vode, uređivani i prosijecani obrasli putovi  
između naselja kojima se koriti lokalno stanovništvo ,  koji se ujedno koriste i kao 
protupožarni putovi. U suradnji su udrugom izviđača Huhober uređivani su manji sportski 
objekti kao što su boćališta, igrališta za djecu i sl. objekti, te pješačke staze uz izvorišta kao 
što je pješačka staza uz slapove na lokaciji  Starog grad Zelengrad u Grdoselu do 
akumulacije Butoniga, te staze na području MO Kršikla, staze uz izvorište rijeke Mirne i dr. 
značajniji lokaliteti, a u suradnji sa planinarskim društvom i Turističkom zajednicom središnje 
Istre , uređivani su turistički punktovi i turističke i pješačke staze kao što je staza Kašćerga-
Fideli-Žudigi, te međe na graničnom području nekadašnje Venecije i Austrougarske 
monarhije . Poljoprivredna Udruga je također inicirala i sudjelovala u  uređenju  spomen 
obilježja  na navedenom području. Sve aktivnosti koje su provođenje koordinirane su s 
Mjesnim odborima , te uz potporu Grada Pazina i  Istarske županije.  
 Putem projekta "Centar za terensku edukaciju o uzgoju i njezi pčela" Udruga je 2011. 
i 2012. godine u suradnji s Pčelarskom udrugom "Lipa" iz Pazina, zakupila poljoprivrednu 
parcelu u vlasništvu Crkve , te osnovala Centar sa ciljem da se provodi terenska edukcija 
pčelara početnika. Za navedene potrebe angažirani  su djelatnici putem javnih radova kao bi 
se uredile navedene lokacije. U 2012. godini vrcane su i prve količine meda  što će omogućiti 
ostvarivanje vlastitih prihoda Udruzi, što je također jedan od ciljeva projekta koji se nastavlja 
provoditi. Također su nastavljene aktivnosti  na uređenju putova i turističkih punktova. U 
2012 godini nakon velikog požara koje je zahvatilo područje Katuna Lindraskog, Jašćići, 
Bibići  u kojem je izgorjelo 150 ha šume i niskog raslinja, na zahtjev agroturističkog 
domaćinstva "Ograde " vršena je sanacija opožarenog područja u dijelu konjičkih staza, 
staza škole u prirodi koje koriste gosti koji borave na ovom agroturističkom imanju i kod 
drugih privatnih iznajmljivača na navedenom području.  
 Vlasnica ovog agroturističkog  imanja je 2010. godine ponijela naslov "najuzornije 
hrvatske seoske žene 2010. godine", a imanje je višekratno nagrađivano za svoj uspješni rad 
u turizmu.  Kako je požar buknuo upravo u vrijeme početka turističke sezone, kada je na 
imanju boravio veći broj gostiju pravovremena pomoć  i sanacija šteta svakako su pripomogli 
da se gosti zadrže , te da se adekvatno zbrine i stoka (konji, magarci, i druga sitnija stoka). 
Na zadovoljstvo mještana i uz njihovu pomoć uređene su konjičke staze i staze za školu 
učenika u prirodi.  
 Kroz volonterski rad svojih članova i uz potporu Hrvatskog zavoda za zapošljavanja 
Zagreb, Istarske županije i Grada Pazina,  koji je prepoznao ovu udrugu kao suradnika i 
realizatora  projekata javnih radova nudimo nove projekte sa ciljem zapošljavanja teže 
zapošljivih skupina. 
 



 

SJEDIŠTE SJEDIŠTE SJEDIŠTE SJEDIŠTE     

KAŠĆERGA (izvor: Istrapedia)  

Kašćerga, naselje 7km sjeverozapadno od općinskoga središta Pazina (45°18′N; 13°54′E; 
383m nadm. vis.); 279st. (2001). Nalazi se na jezičku iznad doline Butonige, ispod brežuljka 
na kojemu je crkvica sv. Antuna Padovanskoga i po kojem se brdo zove Padova, pa otuda 
tal. naziv sela (Villa Padova). 



 

Stanovnici se bave isključivo poljodjelstvom (vinogradarstvo, voćarstvo). Područje je bilo 
nastanjeno u prapovijesti i antici, a naselje se prvi put spominje 1177. kao Carsiaga. Tada je 
postala feudalni leno porečkoga biskupa, zatim je prelazila iz ruke u ruku crkv. feud. 
gospodara, a sred. XIII.st. prešla je pod vlast Pazinske knežije. U drugoj pol. XV.st. nakon 
osmanlijskih prodora u sjev. Istru i ratnih pohoda kneza Ivana VII. Frankopana, u Kašćergi je 
živjelo samo 6 st. (1498). U urbaru Pazinske knežije 1498. upisana kao Kasternn, a u XVII.st. 
službeno je umjetno preimenovana u Kaiserfeld, što je postalo ime baruna Rampelli, koji je 
feudom tada gospodario. S obzirom na blizinu granice knežije s mletačkom Istrom 
(motovunskom općinom), Kašćerga je često stradavala, zemlja je povremeno ostajala 
neobrađena i napuštena, tako da su u više navrata naseljavani novi stanovnici. Župna crkva 
sv. Marka evanđelista izgrađena je 1686. a obnovljena 1891. Zvonik uz crkvu (17m) podignut 
je 1801. Crkva sv. Antuna Padovanskoga (drugog imena Bl. Djevice Marije od Snijega) 
izgrađena je u XII.st., a obnovljena 1859. Na toj je uzvisini vjerojatno bio feudalni kaštel. 
R. Matijašić  
 
NAZIV I OPIS PROJEKTA  
 

Naziv projekta : PROJEKT JAVNIH RADOVA UDRUGE AGROPADOVA KAŠĆERGA, 
GRAD PAZIN 

" SANACIJA OPOŽARENIH ŠUMSKIH POVRŠINA POD UPRAVOM HRVATSKIH ŠUMA I 
PRIVATNIH VLASNIKA IZMEĐU TURISTIČKIH CESTA NA 

TURISTIČKOM PODRUČJU PAZINŠTINE - POTREŠTINE - ROVINJŠTINE" 
 

 

NARATIVNO IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PROJEKTA  

 
 U kolovozu 2012. godine buknulo je više požara na više lokacije koje se nalaze u 
tromeđi pazinštine, poreštine i rovinštine na kojem se presijecaju najznačajnije turističke 
ceste u Istri gdje je u više požaru stradalo oko 250 ha šume i niskog raslinja, ali i maslina, 
vinograda i polja lavande, pčelinjak, a vatra je prijetila obiteljskim kućama i gospodarskim 
objektima u više sela. U gašenje su bili uključena četiri kanadera, svi vatrogasci iz Poreča, te 
dodatne ekipe iz Pazina, Rovinja, Buzeta i Umaga, kao i dobrovoljna vatrogasna društva 
Tara, Kaštelira i Višnjana, te mještani okolnih sela. U opasnosti su bila sela Jurići, Jakići, 
Rakovci, Srbinjak, Štifanići,  Jakići donji i Radići, te naselja Sv. Petar u Šumi, Pariži, Boljki, 
Dobrili i Ružići. Vatra je opožarila veliko područje i uslijed okolnosti da je na području Istre 
dugotrajna suša, a u vrijeme izbijanja požara puhao je sjeverozapadni vjetar koji je dodatno 
pogodovao širenju požarišta koje je bilo široko 4 km. Uslijed znatnog smanjenja i izostanka 
padalina kroz period od gotovo dvije godine, te potpunog izostanka padalina kroz dva ljetna 
mjeseca proglašena je elementarna nepogoda i uveden I stupanj redukcije vode za piće u 
čitavoj Istri.  
 Cilj ovog projekta bio je sanacija opožarenog terena i poduzimanje aktivnosti kako bi 
se uredile okolice sela i time otklonila mogućnost ponovnog izbijanja požara. Kako je prilikom 
vatrogasne intervencije uočeno da je pristup određenim područjima otežan i zbog 



neuređenih i zaraslih šumskih staza predlaže se uređenje šumskih staza. Program provodio  
se provodio na šumskim površinama koje su djelomično u privatnom vlasništvu 80%, 
djelomično u javnom vlasništvu tj. u vlasništvu Republike Hrvatske pod upravom Hrvatskih 
šuma UŠP Buzet u površini od 20%. Zbog velikog broja k.č. koje su površine od 30 m2 do 1 
ha i velikog broja privatnih vlasnika, Hrvatske šuma Buzet nisu u mogućnosti pristupiti 
uređenju navedenog prostora prosijecanjem protupožarnih putova što je predstavlja problem 
te je u dvije godine ova površina dva puta izgorila.  
 Za uređenje ove površine nije zainteresirano niti lokalno Komunalno poduzeće 
"Usluga" Pazin, budući da se ne radi o javnoj površini po njezinim upravljanjem. Komunalno 
poduzeće "Usluga" za svoje povećane potrebe tijekom ljetnih mjeseci angažira određeni broj 
studenata putem student servisa i nije zainteresirano za zapošljavanje teško zaposlivih 
skupina.  
 Jedinice lokalne samouprave na navedenom području Općina Tinjan, Općina Sv. 
Petar u Šumi na čijem području se nalazi najveći dio opožarenih površina su među JLS s 
najmanjim prihodima po stanovniku u Istarskoj županiji zbog čega Istarska županija i 
podupire ovaj projekt, jer same JLS nisu u mogućnosti financirati ovakav projekt.  

 Udruga bi nastavila aktivnosti i na projektu Centra za terensku edukaciju o uzgoju i 
njezi pčela, te na području Općine Cerovlje. Općina Cerovlje je i do sada bila uključena u 
ranije programe javnih radova, posebice na uređenju sportskih objekata, te izradi rampi za 
pristup invalida javnim prostorima čime bi se pripomoglo provedbi realizaciji "Nacionalnog 
programa za mlade 2009 do 2013. godine" 
 
Aktivnosti :  
1. U suradnji s Mjesnim odborima pripremljen je  plan angažiranja osoba na javnim 
radovima,  
2. Pristupilo sanaciji opožarenog terena,  
3. Prosjeći šumske, protupožarne putove pod nadzorom  Šumarije Buzet,  
4. Sanirati i otkloniti  opasnost od novih požara zbrinjavanjem šumske mase koja ugrožava 
naselja , te pružiti pomoć starijim osobama koje nisu u mogućnosti same urediti svoja 
zemljišta,  
5. U suradnji s Hrvatskim šumama i privatnim vlasnicima iznađena je mogućnost 
iskorištavanja drvne mase, 
6. Na području Općine Cerovlje pristupiti  uređenju sportskih terena  za boravak djece i 
mladih i pristupnih rampi za invalide radi pristupa invalida javnim površinama i sportskim 
terenima  
7. Nastavak provedbe projekta Centra za terensku edukaciju o uzgoju i njezi pčela.  
 
 Društvena korisnost programa - sadržana je u činjenici da u programu učestvuje određeni 
broj bivših ovisnika o drogama i alkoholu koji su postigli vidan napredak u svojoj 
resocijalizaciji. Većina učesnika u programu dolazi iz obitelji gdje nitko ne radi, a u maloj 
sredini, u kojoj se zbog  problema u gospodarstvu (protekle je godine otvoren stečaj nad TD 
Puris Pazin i otpušten veći broj radnika), stalno se povećava broj korisnika socijalnih 
davanja, državni proračun i lokalni proračuni, svakim danom isplaćuju sve veća davanja, a 
broj nezaposlenih se povećava zbog izostanka privatnih inicijativa, nedostatka kapitala, 
demografske strukture stanovništva (veliki broj staračkog stanovništva) i sl. problema.  
 
Društveno koristan rad - Društvena korisnost ovog projekta sadržana je u činjenici da je s 
Upravom šuma Buzet dogovoreno da će Uprava šuma Buzet preuzeti svu bio masu koja se 
prikupi na navedenom prostoru (neovisno o tome da li je s javnih ili privatnih površina). To 
znači da će dodatno angažirati trgovačka društva koja će drvnu masu preraditi u bio masu 
pogodnu za domaće i strano tržište, te će Uprava šuma Buzet ostvariti određena sredstva s 
toga osnova. Uprava šuma Buzet opredijelila se da preuzme bio masu samo s površina koje 
pokrivaju Hrvatske šume, te se čine napori da privatni vlasnici zbrinu preostalu bio masu.  
 



PLANIRANI DATUM POČETKA PROGRAMA I TRAJANJE PROGRAMA  
 
Radovi mogu započeli još u 30.10. 2012. godine do 14.04. 2013. godine kada je bio 
zaposlen  jedan zaposlenik  na poslovima sanacije (Oto Rajc) .  
U razdoblju od 15. travnja 2013. godine do 14. listopada 2013. godine angažirani su 
zaposlenici (Branko Beletić, Armando Ladavac, Robi Giadressi, Silvio Šestan, Vladimir 
Pakiž, Damir Delbijanko, Alen Arnautović, Tomica Marušić, Danijel Bertoša, Saša Rajc, 
Mario Bratulić, Darko Blašković i Edi Milotić.) 
Voditelj projekta na terenu - Anton Radolović zaposlen od rujna 2012.  
 
 Zbog izuzetno teškog terena i teških uvjeta rada gdje se ravne površine isprepliću sa 
krškim, te zbog visokih temperatura u srpnju i kolovozu, ove radove karakterizira i više 
povreda na radu i odsustvovanja djelatnika zbog bolovanja od ranijih angažmana.  
 Zbog izuzetno velikih površina opožarenog područja projekt je realiziran na području 
Općine Tinjan u suradnji s Općinom Tinjan, te na području Mjesnog odbora Baderna u Gradu 
Poreču u suradnji s Ispostavom Šumarije u Pazinu i Poreču, te MO i mještanima.  
 Postoji potreba za nastavka projekta za što su zainteresirane i druge JLS koje su 
iskazale interes za nastavka projekta.  
    

OPOPOPOPĆI PODACI O INICIJATORU/IZVOI PODACI O INICIJATORU/IZVOI PODACI O INICIJATORU/IZVOI PODACI O INICIJATORU/IZVOĐAAAAČU I SURADNICIMA U I SURADNICIMA U I SURADNICIMA U I SURADNICIMA     
 
 Inicijator: Istarska županija (putem Stru čne službe Skupštine)  
 Naziv izvo đača: Udruga Agropadova , Kašćerga  
 Adresa : Kašćerga bb 52000 Pazin (privremena adresa Šetalište pazinske gimnazije 
1,  52000 Pazin). 
 Telefon: 052/616-391 
 Telefax : 052/616-391 
 E-adresa: pzc-istra@pu.t-com.hr 
 OIB 03691775755 
 Žiro-ra čun 2390001-1100313543 Hrvatska poštanska banka Zagr eb PJ Pazin  
 Odgovorna osoba: Goran Krnjus, predsjednik,  
 Osoba za kontakt: Đeni Mofardin, dipl. oecc.   
 Voditelj na terenu: Anton Radolovi ć  
 Matični broj: 0848492 
 Djelatnost: 9499, djelatnost ostalih članskih organizacija 
 

PREGLED PRIMITAKA I IZDATAKA  U PROJEKTU JAVPREGLED PRIMITAKA I IZDATAKA  U PROJEKTU JAVPREGLED PRIMITAKA I IZDATAKA  U PROJEKTU JAVPREGLED PRIMITAKA I IZDATAKA  U PROJEKTU JAVNIH RADOVA UDRUGENIH RADOVA UDRUGENIH RADOVA UDRUGENIH RADOVA UDRUGE    

 
1.„UREĐENJE OPOŽARENIH POVRŠINA DUŽ TURISTIČKIH CESTA I TURISTIČKOG 
PODRUČJA PAZINŠTINE-POREŠTINE-ROVINJŠTINE“  ( za razdoblj e 30.10.2012.-
14.04.2013. godine) 

2.„SANACIJA OPOŽARENIH ŠUMSKIH POVRŠINA POD UPRAVOM  ŠUMA I PRIVATNIH 
VLASNIKA IZME ĐU TURISTIČKIH CESTA NA TURISTIČKOM PODRUČJU PAZINŠTINE-
POREŠTINE-ROVINJŠTINE“ 
(za razdoblje 15.04.2013.-14.10.2013. godine) 
 
 
 
 
 



-u kn 
Red. 
br. 

Naziv partnera  Planirani 
primitci 

Ostvareni 
primici-Projekt 

„Ure đenje“ 

Ostvareni 
primici-Projekt 

„Sanacija“ 
1. Hrvatski zavod za 

zapošljavanje 
205.200,00 8.193,90 235.458,51 

2. Hrvatske šume Zagreb 20.000,00 - - 
3. Istarska županija 220.000,00 100.000,00 37.500,00 
4. Grad Pazin 20.000,00 - 1.500,00 
5. Grad Poreč 15.000,00 - - 
6. Grad Rovinj 15.000,00 - - 
7. Općina Tinjan 5.000,00 - - 
8. Općina Sv. Petar u Šumi 5.000,00 - - 
9. Općina Sveti Lovreč 5.000,00 - - 
10. Općina Cerovlje 5.000,00 - 1.000,00 
11. Udruga Agropadova 6.100,00 5.298,70 - 

UKUPNO 521.300,00 113.492,60 275.458,51 
UKUPNO:                                388.951,11 
-POVRAT SREDSTAVA HZZZ   -1.643,01 
( do 25.04.2013.) 
SVEUKUPNO:                         387.308,10 

 
Općina Tinjan i Op ćina Cerovlje kao partneri u projektu osiguravali su  prehranu za 
radnike Udruge tijekom izvo đenja  radova na podru čju op ćina. 
 

- u kn 
Red. 
br. 

Naziv partnera  Planirani 
izdaci 

Ostvareni izdaci -
Projekt 

„Ure đenje“ 

Ostvareni izdaci -
Projekt 

„Sanacija“ 
1. 15 osobax3.300,00 knx6 

mjeseci 
297.000,00 9.902,60 229.365,08 

2. Koordinator 1x6.300,00 kn x 
6 mjeseci 

38.000,00 34.913,61 37.549,71 

3. Putni troškovi 28.800,00 2.156,00 24.196,00 
4. Ostala oprema 25.000,00 2.136,00 2.608,51 
5. Ostalo (materijalni i 

administrativni troškovi, 
najam, ostala prava 
zaposlenika) 

25.000,00 16.901,98 2.166,92 

6. Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 - - 
7. Osiguranje 8.000,00 - 3.671,48 
8. Zaštita na radu 10.000,00 - 9.265,00 
9. Gorivo 10.000,00 2.898,91 9.564,36 
10. Popravak vozila i opreme 25.000,00 100,00 3.319,87 
11. Prehrana sudionika 49.500,00 - - 

           UKUPNO 521.300,00 69.009,10 321.706,93 
UKUPNO:                          390.716,03 

 
Budući da su se radovi provodili na području Općine Cerovlje i Tinjan očekuje se da će se 
preostala sredstva isplatiti do kraja godine budući da su zahtjevi za isplatu upućeni.  
 
 



POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA ZAVRŠETAK PROJEKTA  

 
 1. Hrvatski zavod za zapošljavanje pokrio je troškove rada zaposlenika i to u iznosu 
od 85% po zaposleniku, te za troje zaposlenika 100% sredstava  (branitelji i liječeni ovisnici o 
drogama), međutim zbog većeg broja povreda na radu i bolovanja potrebno je HZZZ - u 
vratiti sredstva u iznosu od 45.000,00 kn budući da HZZZ ne osigurava plaću za vrijeme 
bolovanja, a navedena sredstva Udruga ne može nadomjestiti.  
 
 2. Zbog izmjene u planovima IVS-a d.o.o. Buzet koji su u prioritet uvrstili kanalizacijski 
sustav Kašćerga biti će potrebno izmjestiti Centar za terensku edukaciju o uzgoju i njezi 
pčela na novu lokaciju koja je pronađena - Lokaciju Finida, Kašćerga za što će trebati 
osigurati sredstva u iznosu od 25.000,00 kn (troškovnik radova pripremljen je od Upravnog 
odjela za komunalni sustav Grada Pazina.  
 
 3. U proračunu projekta nisu planirana sredstva za regres zaposlenika. Budući da 
većina njih nakon prestanka radnog odnosa ostaje bez ikakvih primanja predlaže se da se 
odobri isplata regresa u iznosu od 1.000,00 kn po zaposleniku što iznosi 15.000,00 kn.  
 
 4. Udruga Agropadova Kašćerga će o ukupnom financijskom poslovanju za 2013. 
godinu izvijestiti Istarsku županiju krajem poslovne godine.  
 
Prilozi:  
1. Dnevnik rada (za HZZZ o ostalim primateljima izostavljeno)  
2. Fotografije terena 
 
         Predsjednik udruge  
         Goran Krnjus 
 


